
PRACOVNÍ LIST K 47. LEKCI (Rút) 

Úkol 1: Vybarvi správnou odpověď. 

Noemi odešla do 
Moábské země 
protože: 

BYL HLAD JEJICH ZEMI NAPADL 
NEPŘÍTEL 

RÁDA BY POZNALA 
NOVOU KRAJINU 

Noemi měla dva syny, 
kteří ji umřeli. 
Jmenovali se: 

MACHLON A BOÁZ MACHLON A KILJON KILJON A ÉLI 

Kolik let přibližně žila 
Noemi na Moábských 
polích 

20 LET    15 LET 10 LET 

Jaký typ obilí sbírala 
Rút? 

ŽITO OVES  JEČMEN 

Co se měnilo mezi 
muži jako důkaz 
platnosti smlouvy? 

PLÁŠŤ  STŘEVÍC PEČEŤ 

Kdy a kde Rút 
překvapila Boáze? 

V NOCI NA HUMNĚ V NOCI VE MĚSTĚ VE DNE NA POLI 

 

Úkol 2: Napiš, k čemu je pro člověka dobré, když na něj Bůh dopustí těžké věci. 

 
 
 
 
 

 

Úkol 3:  Vylušti vyznání Rút, které pronesla, než se vydala na cestu do země své tchyně. (Nápověda: 

písmena se střídají, jedno odpředu a jedno odzadu). 

KmoiůdšůdkeoiůtnšůtnTůldueýldmtůBhýBhmeommůjvaeimmdbijvua

szeaszlkdujpejplka 

 
 
 

 

Úkol 4: Nakresli 4 momenty ze života Rút a dej jim nadpis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Úkol 5: Poskládej ze slov a slovních spojení biblický verš, který nás povzbuzuje v těžkých situacích. 

 

 

 

_ _ _ _   _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _   _   _ _ _ _   _ _   _ _ _ _ _,  _ _   _ _ _ _ 

_ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _,  _ _ _   _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _   _ _ _ _ _. 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Rút. 

Otázka Odpověď 

1) Jak se jmenoval manžel Noemi?  
 

2) Jak se jmenovala žena, která se s Noemi 
nevrátila do její země? 

 

3) Do jakého města se Noemi vrací a s kým?  
 

4) Jakým jiným jménem měli Noemi nazývat?  
 

5) Kolik měr obilí dal Boáz Rút?  
 

6) Na jakém místě ve městě Boáz se svým 
příbuzným uzavřel smlouvu o vykoupení Rút? 

 

7) Jak se jmenoval první syn Rút?  
 

8) První syn Rút byl dědečkem jakého 
významného člověka? 

 

9) Kolik mužů dosvědčilo smlouvu o vykoupení 
Rút mezi Boázem a jeho příbuzným? 

 

10) Kolik kapitol má biblická kniha Rút?  
 

 


